

Nro. L W O W S K I E 38.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Szrodę dnia 20go Czerwca R. 1787.

D O N I E S I E N I E

Ponieważ nawet w drugim terminie na dzień 8 tego miesiąca wyznaczonym na puszczanie przez Licytacye w arendę młynu nowo wystawionego w Zimnowodzie, i spuštu stawu w Podzymnie licytujących nie było, więc ta Licytacya znowu na dzień 24ty miesiąca bieżącego wyznaczona jest, ktorego życzący sobie tey arendy z rana o godzinie 9tey w Lwowskiem ekonomicznej Kancelaryi stawic się mają.

C. Krol. M. gisfrat Lwowski podaje do wiadomości, że na żądanie JPana Iozefa *Lk'a* tuteyszego Patrona, iako wyznaczonego sadownie Kuratora *ad massam* pozostalego majątku po smierci JP. Krięgla Doktora na Licytacyę rzeczy, iako to kfiąg, bielizny, sukni, zegarkow, meblow pozwolił, gdy tedy na to dzień 20 Czerwca r. t. wyznaczony jest, więc życzący sobie czego nabyć wyrażonego terminu po południu o 3 godzinie w Kamienicy Nro 365 przy Krakowskiej bramie situowaney na drugim piętrze teyże Licytacyi attentować mają.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dn. 9. Czerwca: Najyiasniejszy Maiestat przez naywyższy Dworski Dekret od 4go Czerwca rozporządził, aby przy terazniejszey wyfokiey cenie dębowek za wywóz ich, czy lądem czy wodą stanie się, na pożytek Kraiowych Fabryk na skory r zfo r. 15 kr. od Macky aż do dalszego rozporządzenia zapłaciło się. Najyiasniejszy Maiestat raczył JPana Franciszka *Kargera* po danych swoiey umiejętności, i zdatności dowodach w C. Krol. wyższych sądach - C. K. Czesko Austryackiey Kancellaryi Dworskiey agentem Dworskim nominować, i mu agencyą od tych Instancyi dependujących dziedzicznych Kraiow pozwolic. Tuteyszy JP. Professor *Wolfgang Koep* Kawaler Orderu Papięskiego, i *membrum* Florentyńskiey Akademii nauk wyobrażających dla osobliwych talentow i umiejętności w *Mosaikskaniola*, ktora do tych czas tylko we Włoszech doskonale wiadoma była, iako pierwszy w Niemieckim kraiu w tey sztuce sławny, od Krolewskiey Akademii Pruskiey kunsztow
i me-

i mechaniczney umiejętności za *membrum* przyjęty był, i na to szczególny od K. Akademii Patent otrzymał. Morawskie i Szlonskie Gubernium podług najwyższych przepisów liczbę roku 1786 w Morawii i Szląsku urodzonych, umarłych, i zaślubionych, publicznie na dwóch Tablicach wydało, z których pokazuje się, że w Marhrabstwie 60,761 dzieci, to jest, 31,238 męskich i 29,523 białogłowskich urodziło się, 42,398, to jest, 21,406 pici męskiej 20,992 białogłowskiej umarło, i 13,124 par zaślubiło się. Z których w *Brin* tylko 707 urodzonych 618 umarłych 185 zaślubionych rachowało się. W C. K. Szlonsku urodziło się 9982, umarło 6082 zaślubiło się 2436. D. 22 po Promocyi JP Hrab. d'Almassy na Guwernatora w *Fiume* nominowany Guwernator całego Węgierskiego Państwa na brzegu morskim JP Hrabia Jan de Szapary z wielką okazałością był wprowadzony. JP. Guwernator miał przy tej okazji mowę, która wysokie jego Talenta, staranność, i miłość Patriotyczną wyraziła. Bardziej jeszcze wydała się jego czułość, gdy na ten czas JP. Hrabia cały Kwartał swoiey roczney Pensyi między ubogich rozdawać kazał. Z *Bruxelii* donoszą o zasławy dnia 22 Maia śmierci JP *des Roches* z wielką dla nauk utratą. Ten w niskim bardzo stanie urodzony przez szczególne swoje Talenta i osobliwą pilność do wysokiej przyzedł mądrości, przez co dawno już za *membrum* Akademii Brukselskiej, i

dożywotnym Sekretarzem był obrany, roku przeszłego Najjasniejszy Pan uczynił go Direktorem szkół w C. Krol. Niderlandzie. Uczzone dzieła jego znajdują się w Aktach Brukselskiej Akademii, i teraz wychodzi od niego pisana Historia Austryackich Niderlandow.

Z Algieru: W listach z tego miasta pod dniem 26tym Kwietnia pisanych czyta się wiadomość, że *Dei* po wyjściu Korzarzow kazał Krolewskiego Neapolitańskiego Pełnomocnika JP. *Thomas* do siebie zawołać i upewnić go, iż Korzarzom najsurowiej zakazane jest, aby zawarty z Krolewstwem pokoy zachowali. Minister swoje ukontentowanie pokazał, iż handel Neapolitański przez to wolność, i bezpieczeństwo otrzymał; tu mu *Dei* wpadł w mowę, mówiąc, iż nie tak rozumiał, handlowne okręty nie są zawarte w tym traktacie, i rozkazy odemnie wydane Korzarzom ściągają się iedynie do okrętów wojennych. JP. *Thomas* nie mało tym przerażony. różne przeciw temu uczynił Remonstracye, ale gdy żadnym sposobem przeciw chytróści *Deia* wkorzać nic nie mógł, chciał przynajmniej Dworowi swemu o tym donieść; ponieważ zaś port po wyjściu Korzarzow przez dni 20 zamkniętym zostaje, przez ktoren czas żaden okręt na morze wyjść nie może, tedy Minister *Deia* o pozwolenie prosił, aby umyślnie okręt z Relacją do Dworu swego odesłać mógł, czego mu *Dei* niepozwolił. Powietrze się

się co raz bardziej w Algierze pomnaza, i wielkie już spustoszenie porobiło. Dnia 22 Kwietnia umarło w 24 godzin. 11 Chrześcian, 27 żydów, i 184 murzynów, w następujących dniach podobnie tyle umarło. Od nowego roku zacząwszy, powietrze w Styczniu 335, w Lutym 557, w Marcu 1534, w Kwietniu 3721 razem 6147 osób zamorzyło. Przydawszy do tego jeszcze liczbę tych, którzy przed nowym rokiem w Wrześniu, gdy powietrze zaczęło, umarli, dziwować się nie trzeba, iż całe ulicy miasta Algieru, i całe wsi w okolicy leżące bez ludzi zostały.

Z Hiszpanii, Flota wojenna zabrawszy się w Porcie w *Kadix* wyszła na morze, wątpić nie można, że tylko do ćwiczenia ludzi morskich jest wyznaczona. Fregata *Sta Getruda*, która JP. Hrab. *d'Expilly* do Algieru powiośla dnia 17go Maia do *Kadixu* powróciła, z kąd nabrawszy 170,000 Piastrów dla ukontentowania *Deia* nazad do *Algieru* popłynie.

Z Włoch: po długiej i dobroczynnej podróży przez niższą *Maremmę* i inne części Toskańskiego Państwa Wielki Xiążę dnia 18go w najlepszym zdrowiu nazad do Florencyi powrócił. Papież z niepomyślnych postępów robot na bagniskach Pontyńskich bardzo niekontent jest, na których przyśpieszenie potrzebne rozkazy wydał, i nowe summy pieniężne nazaczył. Expens do tychczas

na to wyłożony rachuje się półtora Miliona *Scudi*, i jeszcze nie pewna, czyli ta cała robota tym sposobem traktowana skutek odbierze. Papież mając wielki gust w Architekturze, i budowaniu kazał także Pałac w *Terraciny* ozdobić. Na koncu Maia oczekiwany był JP. *Caleppi* z powrotem z Neapolu, który z sobą ma podpisane *Concordata* od dawnych już czasów traktowane, i czyniące koniec wszystkim dotąd między Dworem Rzymskim, i Sycylijskim trwającym sprzeczkom. Król Imć Neapolitański dnia 17go Maia w Asystencyi Kawalera *Acton* i innych zacnych Panów do *Capuy* pojechał, gdzie Reyment *Calabria* pod komendą Pułkownika Markwiza *Pignarelli* nowym trybem musztrował się. Potym udał się IKM. do *Gaety*, gdzie dnia Reymenta *Mesfapia*, i *Real Napoli* Rewię miały, Król Imć kontent z dobrego porządku i zrzętności żołnierza tego jeszcze dnia do Neapolu nazad powrócił. Podczas bytności Króla Imci w *Gaeta* przybyły trzy Papiejskie Galery do *Terraciny* dla przywitania IKMci; Kapitanowie wysiedli na ląd na uczynienie winney Attencyi, i byli od Króla Imci do stołu zaproszeni. W nocy od 13go Maia tegie w Neapole uszszano trzęsienie ziemi, które w *Apuui* i *Misjynie* daleko mocniejszy było, i szkody narobiło.

Z Warszawy: O podróży IKMci następujące mamy wiadomości. Dnia 1go Czerwca wyjechał N. Pan z *Be-*

resteczka na Michlin do Bubnowa dóbr JP Stroynowskiego Podkomorzego bułkiego, gdzie o godzinie 3 z południa przy biciu z dział i odgi sie muzyki przybył. Dnia 2 wyiechawszy pozno z Bubnowa stanął Krol Imśc około godz. 10 w Łokaczu dobrach JP Wilgi Woiewo, Czernichow: na obiad, po którym udał się do Włodziemierza, gdzie był nocleg determinowany.

Od granic Tureckich: Sami Turcy, iak powiadaia, wielki mają niedostatek kawy Arabskiej, i po więkzhey części na kawie Holenderskiej przestać muszą. JP. de Bulgakow Roslyiski Minister w Stambule rezydujący przed swoim wyjazdem rozdał imieniem swojej Monarchini naydytyn-gwowanyszym osobom Dywanu podarunki mniej lub więcey kosztowne, złożone po więkzhey części z drogich futer sobolowych i gronoftaiowych, samemu nawet Xiążęciu Seim jako przyszłemu Ottomańskiego Tronu następcy takie futro ofiarował. Dawno iuz ten minister odebrał był owe podarunki, ale chciał, ich przeznaczenie az do rozdania ukryć i dla tego na komorze zwyczajne od nich cło zapłacić kazał. Podług pewnych wiadomości przyszły Chan Krimski, który do tychczas na Wołoszczyźnie bawił na końcu przeszłego miesiąca od 500 Turkow pod przewodnictwem dwóch Kapigi Baszow złapany w własnym obozie, do Stambułu prowadzony był. W Cherzonie dla utrzymania dobrego porządku i spokojności,

pod wielkiego ze wszystkich narodów Konkursu ludzi, wyznaczona była umysłna Policyi Dyrekcyja, która na ten koniec wydała rozporządzenie i ku powszechney wiadomości obwieścić ie rozkazała. Za którym bez Paszportu nikogo tam niewpuszczano a z obcych każdy musiał opowiedzieć swoje nazwisko, stan, charakter i Numer swojego mieszkania.

Z Normandii: W Torigny pewny imieniem *Horriuel* umarł w roku 105 wieku swego, lekarzow nigdy nie doznał, a lekarek miernie, umierając swoim przyjacielom tę zostawił receptę, iesli do wyfokiey chcą przyiść starości. Inni powiadaia, że nigdy nieznał, co to jest białogłowa, wszak natura cuda czyni.

Przymoz i Cena zboża
w Lwowie w Czerwcu 1787.

Dni	Pszonica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
14	100	20 15	180	15 --	72	12 15
15	210	20 --	20	15 --	90	12 15
16	60	20 --	42	15 --	--	--

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
14	96	7 14	400	12 15	102	27 --
15	42	7 14	108	12 15	42	72 --
16	24	7 14	36	13 --	--	--